
※9 月は新型コロナウイルス感染拡大防止のた

め、学校公開は行いません。 

※上鷺ホリデーの日は教職員が定時退庁しま

す。17:00 以降は、施設管理員のみが勤務し 

ています。 

生活指導について 

例年にも増して暑さを感じる夏でした。９

月に入っても厳しい残暑が予想されます。こ

まめな水分補給や、体調や気候に応じてマス

クを着脱することなどを学校でも指導してい

きますので、引き続き水筒のご準備など、ご

協力をお願いいたします。 

長期休み明けには、気持ちが不安定になる

こともあるかもしれません。お子さんの話を

よく聞いて、心配なことがあれば、学校にご

相談ください。また、生活リズムを整えたり、

無用なトラブルに巻き込まれないためにも

SNS との付き合い方を折りに触れてご家庭で

も話し合ってください。 
             （生活指導部 遠藤） 
 

保護者会のお知らせ 
今年度最初の保護者会を下記のように開催

いたします。ご多用のことと存じますが、ご

出席くださいますようご案内申し上げます。 

日時：９月９日（水） 

１年・２年・３年生は１３時４５分より 

４年・５年・６年生は１４時４５分より 

場所：各学級の教室にて実施します。 

 

 安全管理上、名札を着用してお入り下さい。 

その他、詳細につきましては８月に配布させ

ていただいた【保護者会のお知らせ】をご確

認の上、ご出席ください。 

宜しくお願いいたします。 

（教務部 野口） 

 
２年３組 担任 妊娠出産休暇のお知らせ 

 ２年３組の梅田友美主任教諭が９月１２日

（土）まで担任を務め、その後出産休暇に入

ります。 
 ９月１４日（月）より梅田主任教諭の産休

代替教員として、岩部隆太郎（いわべ りゅ

うたろう）教諭が受けもちます。 
 今後ともご理解とご協力をお願いします。 
 

学校の連絡先の追加について 
 今後、学校からご家庭に電話する際、以下

の番号からも発信されます。ご登録をお願い

します。 
①070-3185-2136  ②070-3185-2138 

９月の行事予定 

 

 

 

日 曜 行事予定 

1 火 授業再開 安全指導日 給食始 

2 水 発育測定（４～６年） 

3 木 内科検診（４～６年） 

4 金 発育測定（１～３年） 

5 土  

6 日  

7 月 委員会活動 聴力検査（３・５年） 

8 火 聴力検査（１・２年） 

9 水 
眼科検診（全学年） 

保護者会（１～３年５校時・４～６年６校時） 

10 木 区学力調査（２～６年） 

11 金  

12 土 土曜授業 避難訓練 

13 日  

14 月 クラブ活動 耳鼻科検診 

15 火 何でも相談日 上鷺ホリデー 

16 水  

17 木 ４年社会科見学 内科検診（１～３年） 

18 金  

19 土  

20 日  

21 月 敬老の日 

22 火 秋分の日 

23 水  

24 木 オープンキャンパス（６年）  

25 金  

26 土 土曜授業 かみさぎオリエンテーリング 

27 日  

28 月 委員会活動（前期最終） 

29 火 １・２年歩行シュミレータ 

30 水  


